

Protokół nr XX/2012
z sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego IV kadencji,
która odbyła się w dniu 29.03.2012 r.
w sali konferencyjnej budynku Starostwa Powiatowego
przy ul. B. Prusa 5 w Ząbkowicach Śl.

Rozpoczęcie sesji: godz. 10⁰⁰

W sesji udział wzięli Radni: lista obecności w załączeniu (zał. 1)

W sesji wzięli udział zaproszeni goście: wg listy obecności (zał. 2,3,4)

Porządek obrad

1. Otwarcie XX sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego IV kadencji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu nr XIX/2012 z sesji Rady Powiatu w dniu 23.02.2012 r.
5. Informacja Starosty Ząbkowickiego o pracy Zarządu w czasie od ostatniej sesji.
6. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu w 2011 roku wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz z informacjami o przebiegu wykonania planów finansowych SP ZOZ Pomoc Doraźna i PSP ZOZ w likwidacji i rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Ząbkowickiego za 2011 rok.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2011 rok.
8. Rozpatrzenie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odraczania terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dzieci w pieczy zastępczej.
10. Rozpatrzenie wezwania Zasadniczej Szkoły Zawodowej Cechu Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości w Ząbkowicach Śl. do usunięcia naruszenia.
11. Informacja Przewodniczącej Rady o ilości, treści interpelacji i innych pismach, które wpłynęły w okresie od ostatniej sesji.
12. Interpelacje i zapytania Radnych.
13. Wolne wnioski i oświadczenia Radnych.
14. Zakończenie XX sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego IV kadencji.

Ad.1

Grażyna Orczyk - Przewodnicząca Rady Powiatu otworzyła XX sesję Rady Powiatu Ząbkowickiego, następnie przywitała zaproszonych gości, Radnych, Starostę Ząbkowickiego – Romana Festera, Zarząd Powiatu, Skarbnika Powiatu, Sekretarza Powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji i straży oraz zaproszonych gości.

Ad.2

Grażyna Orczyk Przewodnicząca Rady Powiatu na podstawie listy obecności stwierdziła quorum, poinformowała, że na dzisiejszej sesji obecnych jest 18 Radnych, Nieobecny jest Radny – Tadeusz Cymbała który przebywa na zwolnieniu lekarskim.

Ad.3

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się z zapytaniem czy są uwagi lub propozycje do przesłanego porządku obrad.

Rada Powiatu nie wniosła propozycji ani uwag przyjmując jednogłośnie porządek obrad.

Ad.4

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady poinformowała, że nie wpłynęły uwagi ani propozycje zmian do protokołu z poprzedniej sesji Rady, następnie poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu nr XIX/2012 z dnia 23.02.2012 r.

Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie powyższy protokół.

Ad.5

Przewodnicząca Rady Powiatu oddała głos Staroście Ząbkowickiemu prosząc o przedstawienie informacji.

Roman Fester- Starosta Ząbkowicki przedstawił informację o pracy Zarządu w czasie od ostatniej sesji /**zał. nr 5**/. Starosta Dodał, że stawka za dzierżawę dla PCZ Instytut Medyczny S.A będzie wynosić 1,65 zł za metr kwadratowy powierzchni użytkowej , termin umowy dzierżawy zapisano na czas nieokreślony z możliwością wypowiedzenia dwa lata.

Marian Kozyra – Radny Powiatu zapytał, czy z umowy zniknął zapis, że w przypadku zerwania umowy będziemy płacili odszkodowanie?

Roman Fester – Starosta Ząbkowicki powiedział, że nie ma takiej opcji.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z zapytaniem czy są inne pytania do przedstawionej informacji.

Nie zgłoszono.

Ad.6

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady oddała głos Staroście.

Roman Fester – Starosta Ząbkowicki poinformował, że Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu w 2011 roku wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz z informacjami o przebiegu wykonania planów finansowych SP ZOZ Pomoc Doraźna i PSP ZOZ w likwidacji, wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej i wnioskiem Komisji Rewizyjnej Radni otrzymali w terminie.

Starosta Ząbkowicki odniósł się do realizacji budżetu w 2011 roku. Poinformował, że wydatki majątkowe i inwestycyjne są jedną z najważniejszych pozycji w budżecie, stanowią one 12,78% naszego budżetu, jest to kwota około 10 mln. zł. Można to podzielić na wydatki inwestycyjne związane z drogownictwem, to zakończenie zadania „Poprawa dostępności komunikacyjnej Opactwa Cysterskiego i Twierdzy Srebrnogórskiej”, zadania wykonane wspólnie z gminami, jak również te, dotyczące naszych placówek. Były też inwestycje, które będą kontynuowane w latach kolejnych, to inwestycje projektowane takie jak dokumentacja na SP ZOZ Pomoc Doraźna i Dom Pomocy Społecznej w Ząbkowicach Śl. Starosta poinformował, że są to również inwestycje zakupowe, takie jak zakup samochodu dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śl., jak również modernizacja ewidencji gruntów i budynków oraz aktualizacja map zasadniczych.

Roman Fester – Starosta Ząbkowicki powiedział, że jest to wynik wspólnej pracy Zarządu Powiatu, Radnych oraz dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz Starostwa. Najważniejsze wykonanie tego budżetu to łączne wydatki inwestycyjne i obniżenie deficytu o 2.176.958 zł., oraz to, że nie zaciągnięto kredytu na planowaną kwotę. Starosta Ząbkowicki przedstawił wskaźniki oraz stan zadłużenia, dodał, że nie ma zachwianej równowagi, co do wskaźników.

Poinformował, że bez wspólnej pracy byłoby to trudne do wykonania i za to podziękował.

Przewodnicząca Rady podziękowała, następnie oddała głos Skarbnik Powiatu.

Urszula Rabiej – Skarbnik Powiatu poinformowała, że na podstawie art. 265 i 267 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych Zarząd Powiatu Ząbkowickiego przedstawia Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu w 2011 roku wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz z informacjami o przebiegu wykonania planów finansowych SP ZOZ Pomoc Doraźna i PSP ZOZ w likwidacji /**zał. nr 6/**. Dochody wykonano w 100,26%, wydatki w 97,61%, przychody w 91,15% i rozchody w 100%. Zadłużenie na koniec 2011 roku wynosi 38 041 437zł., co stanowi 49,55%. Skarbnik Powiatu powiedziała, że zachowana została równowaga budżetowa i budżet został wykonany na bezpiecznym poziomie.

Urszula Raniej – Skarbnik Powiatu poinformowała, że Zarząd Powiatu Ząbkowickiego na mocy ustawy o finansach publicznych art. 270 ust.1 zobligowany jest przedłożyć Radzie Powiatu sprawozdanie finansowe /**zał. nr 7/**. Sprawozdanie finansowe jest rozpatrywane przez Komisję Rewizyjną wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu oraz z informacją o stanie mienia Powiatu. Komisja Rewizyjna opiniuje powyższe sprawozdania oraz przekazuje wniosek w sprawie absolutorium organowi stanowiącemu. Powyższy wniosek podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Bilans z wykonania budżetu Powiatu Ząbkowickiego za 2011 rok przedstawia stan aktywów w zakresie środków pieniężnych oraz należności i rozliczeń. Na koniec 2011 roku stan środków pieniężnych na rachunku bankowym wynosił 3 323 150,47 zł. W powyższej kwocie znajdowały się: subwencja oświatowa na styczeń roku 2012 i dotacja na wynagrodzenia dla Straży Pożarnej na łączną kwotę 2 235 085,86 zł oraz wydatki niewygasające w kwocie 600 579,08 zł.. Należności finansowe w kwocie 23 872 201 zł. to należności od PSP ZOZ w Ząbkowicach Śl. – poręczenie kredytu i pożyczki. Należności od budżetów w kwocie 281 923,77 zł. to należności od budżetu państwa z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych, które wpłynęły na rachunek Powiatu Ząbkowickiego w styczniu 2012 roku. Na pasywa bilansu z wykonania budżetu Powiatu Ząbkowickiego składają się przede wszystkim zobowiązania w kwocie 38 059 999,62 zł. w tym zobowiązania finansowe długoterminowe w kwocie 38 041 437 zł. – zaciągnięte przez Powiat kredyty bankowe. Zobowiązania wobec budżetów w kwocie 8436,36 zł. to niewykorzystane dotacje przypisane do zwrotu w kwocie

8 151, 22 zł – szczegółowo opisane w sprawozdaniu z wykonania budżetu, nadpłaty udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych w kwocie 312,14 zł. – kwota ta wynika z faktu ich ujęcia w sprawozdaniach urzędów skarbowych. Pozostałe zobowiązania w kwocie 10 099,26 zł to podatek VAT – 8 873,41 zł. , opłaty ewidencyjne – 1 008,50 zł oraz odsetki od środków PFRON – 217,35 zł – środki na budowę windy w ZSP Nr 2 – wydatki nie wygasające. Skarbnik Powiatu przedstawiła łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych **/zał. nr 8/**.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady Powiatu podziękowała, następnie poinformowała, że szczegółowo Radni zostali zapoznani ze sprawozdaniami na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady, następnie zapytała, czy są pytania lub czy Radni chcieliby wyrazić swoją opinię.

Radny – Rudolf Wójcik zapytał o inwestycje rozpoczęte w stosunku do roku bieżącego.

Skarbnik Powiatu udzieliła wyczerpującej odpowiedzi.

Radny – Marian Kozyra podziękował Staroście i Zarządowi za zmniejszenie deficytu i zapytał, co miało wpływ na to?

Urszula Rabiej – Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że wiele inwestycji rozstrzygnięto w postępowaniu przetargowym na niższym poziomie, wykonano większe dochody w podatku od osób fizycznych i prawnych, wykonano również oszczędności w jednostkach organizacyjnych, nie zaciągnęliśmy również planowanego kredytu. Skarbnik Powiatu poinformowała, że było dużo czynników i pracy aby zmniejszyć deficyt.

Przewodnicząca Rady Powiatu – Grażyna Orczyk poprosiła o przedstawienie opinii komisji.

Rudolf Wójcik – Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że komisja na bieżąco kontrolowała realizację budżetu w 2011 roku. Członkowie komisji analizowali projekty uchwał dot. zmian w budżecie. Projekty uchwał opiniowane były pozytywnie, Przewodniczący Komisji Budżetowej dodał, że nie było rozstrzygnięć Nadzoru, jak i uchyleń Regionalnej Izby Obrachunkowej, podziękował Zarządowi i Pani Skarbnik, a w szczególności kierownikom jednostek organizacyjnych powiatu. Podkreślił ogromne zaangażowanie kierowników w taką realizację budżetu. To praca Zarządu, Pani Skarbnik i kierowników jednostek organizacyjnych powiatu ma wpływ na takie wykonanie budżetu. Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu w 2011 roku wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz z informacjami o przebiegu wykonania planów finansowych SP ZOZ Pomoc Doraźna i PSP ZOZ w likwidacji wraz ze sprawozdaniem finansowym Powiatu Ząbkowickiego za 2011 rok.

Andrzej Regner – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu w 2011 roku wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz z informacjami o przebiegu wykonania planów finansowych SP ZOZ Pomoc Doraźna i PSP ZOZ w likwidacji wraz ze sprawozdaniem finansowym Powiatu Ząbkowickiego za 2011 rok.

Jerzy Organiściak – Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższe sprawozdania. Dodał, że cieszy sprawa zmniejszenia deficytu.

Marian Kozyra – Przewodniczący Komisji Środowiska i Rolnictwa podziękował Zarządowi za realizację budżetu informując, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała w/w sprawozdania.

Zdzisław Fleszar – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu w 2011 roku wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz z informacjami o przebiegu wykonania planów finansowych SP ZOZ Pomoc Doraźna i PSP ZOZ w likwidacji wraz ze sprawozdaniem finansowym Powiatu Ząbkowickiego za 2011 rok.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady podziękowała za przedstawienie opinii, następnie przedstawiła uchwałę Nr IV/68/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 7 marca 2012 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Ząbkowickiego sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Powiatu Ząbkowickiego w 2011 roku **/zał. nr 9/**.

Przewodnicząca oddała głos Staroście Ząbkowickiemu prosząc o przedstawienie projektu uchwały.

Roman Fester – Starosta Ząbkowicki przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2011 rok **/zał. nr 10/**.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2011 rok **/zał. nr 11/**.

Ad.8

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady Powiatu oddała głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej prosząc o przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej.

Zdzisław Fleszar – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podziękował członkom komisji za 100% frekwencję i rzetelną pracę. Poinformował, że obowiązkiem Komisji Rewizyjnej w procedurze absolutoryjnej jest rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu łącznie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacją o stanie mienia komunalnego i sprawozdaniem z wykonania planu finansowego SP ZOZ Pomoc Doraźna i PSP ZOZ w likwidacji.

Komisja badała przedstawiane dokumenty w oparciu o kryterium legalności, a także celowości, gospodarności i rzetelności. Zaopiniowała pozytywnie wykonanie budżetu za 2011 rok. Ta opinia oprócz stosownych dokumentów była wypracowana również kontrolami, jakie komisja przeprowadziła w trakcie 2011 roku i ich wynikami, a dokonano ich w zakresie:

1. Kontroli wydatkowania środków na aktywne zwalczanie bezrobocia.

2. Kontroli wybranych czynności wykonywanych przez Zarząd Powiatu w zakresie gospodarowania mieniem powiatu.
3. Kontroli z realizacji planu inwestycyjnego i remontów powiatu.
4. Kontroli zamówień publicznych w Starostwie Powiatowym.
5. Kontroli podejmowanych decyzji Zarządu Powiatu w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych oraz efektów tych działań.
6. Kontroli zamówień publicznych w Starostwie Powiatowym ze szczególnym uwzględnieniem informacji dotyczącej Wezwania Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 do zwrotu środków lub wyrażenia zgody na pomniejszenie kolejnych płatności w związku z zastrzeżeniami ze skutkiem finansowym co do wydatków ujętych we wniosku dot. projektu „Poprawa dostępności komunikacyjnej Opactwa Cysterskiego w Henrykowie – przebudowa dróg nr 3174D i 3183D (Ząbkowice Śl. – Henryków).

Komisja stwierdziła ich kompatybilność ze złożonymi dokumentami.

Oczywiście do takiego wniosku doszła po zapoznaniu się z ich treścią, przeanalizowaniu i dyskusji. Istotnym było również zapoznanie się z opinią RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu, informacją o stanie mienia. Z powyższych czynności został sporządzony protokół. W oparciu o powyższe Komisja Rewizyjna korzystając z prawa inicjatywy uchwałodawczej wynikającej z mocy ustawodawcy, sformułowała i podjęła uchwałę w dniu 14.03.2012 r. Nr 2/2012 w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Ząbkowickiego za 2011 rok **/zał. nr 12/**, kierując wniosek do Rady Powiatu.

Przedmiotowa uchwała wraz z wyciągiem z protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 14 marca 2012 r. Pani Przewodnicząca Rady niezwłocznie przesłała do Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z prośbą o wyrażenie opinii. Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała ten wniosek.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podziękował w imieniu całej komisji Panu Staroście, Pani Skarbnik, Zarządowi, Sekretarzowi Powiatu, kierownikom jednostek organizacyjnych i wydziałów merytorycznych Starostwa za rzetelną i sumienną pracę w realizacji budżetu powiatu w 2011 roku. Podziękował również Pani Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Ząbkowicach Śl. za profesjonalną obsługę bankową.

Zdzisław Fleszar – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił uchwałę Nr 2/2012 z 14 marca 2012 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Ząbkowickiemu.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady przedstawiła uchwałę Nr IV/69/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 19 marca 2012 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Ząbkowickiego za 2011 rok **/zał. nr 13/** oraz projekt uchwały Rady w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok **/zał. nr 14/**.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok **/zał. nr 15/**.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady powiedziała, że te jednomyślne, pozytywne opinie wynikają z właściwego funkcjonowania pozycji wydatków i są one zgodne z zasadą celowości, gospodarności i legalności. Ma na to wpływ dobra praca Zarządu, Pani Skarbnik,

jak i kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, którzy podejmują wiele działań aby pozyskać środki.

Przewodnicząca Rady pogratulowała Staroście i Zarządowi Powiatu.

Roman Fester – Starosta Ząbkowicki powiedział, że jest to wynik naszej wspólnej pracy, podziękował członkom Zarządu, kierownikom, służbom finansowym i dyrektorom jednostek organizacyjnych.

Przewodnicząca Rady zarządziła 15 min. przerwę w obradach do godz. 11²⁰

Ad.9

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady wznowiła obrady oddając głos Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śl. prosząc o przedstawienie projektu uchwały.

Beata Mirek – Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śl. przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odraczania terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dzieci w pieczy zastępczej **/zał. nr 16/**.

Przewodnicząca Rady podziękowała, następnie zwróciła się z zapytaniem, czy są uwagi lub pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Nie zgłoszono uwag ani zapytań.

Przewodnicząca Rady oddała głos Przewodniczącym: Komisji Budżetowej i Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury Rady Powiatu prosząc o przedstawienie opinii komisji.

Rudolf Wójcik – Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Jerzy Organiściak – Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformował o pozytywnej opinii komisji.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odraczania terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dzieci w pieczy zastępczej.

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie powyższą uchwałę **/zał. nr 17/**.

Ad.10

Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła wezwanie do usunięcia naruszenia skierowane do Rady Powiatu Ząbkowickiego przez Cech Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości w Ząbkowicach Śl. **/zał. nr 18/**. Poinformowała, że przygotowany został projekt odpowiedzi przez Panią Kierownik Wydziału Oświaty tut. Starostwa **/zał. nr 19/**. Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że powiat posiada uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom niepublicznym z uprawnieniami szkół publicznych, sprawa ta była wcześniej w sądzie i sąd ją oddalił.

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła projekt odpowiedzi w przedmiotowej sprawie.

Ad.11

Przewodnicząca Rady Powiatu – Grażyna Orczyk przedstawiła pisma, które wpłynęły w okresie od ostatniej sesji:

- pismo Wojewody Dolnośląskiego z dnia 8 marca 2012 r. data wpływu 12.03.2012 r. w sprawie przekształceń szkół ponadgimnazjalnych /**zał. nr 20/**,

- pismo Wojewody Dolnośląskiego z dnia 9 marca 2012 r. , data wpływu 12.03.2012 r. w sprawie zmian statutu powiatu i zapisu, że materiały na sesje będą przekazywane Radnym drogą elektroniczną. Przewodnicząca Rady poinformowała, że w obu przypadkach udzielono odpowiedzi. /**zał. nr 20a/**

- pismo Najwyższej Izby Kontroli Delegatura we Wrocławiu przekazujące skargę na działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śl. /**zał. nr 21/**.

Przewodnicząca Rady zaproponowała przekazanie skargi do Komisji Rewizyjnej aby to ona określiła, czy na podstawie treści zawartej w skardze należy przeprowadzić postępowanie administracyjne, czy też rozpatrzyć przez Radę Powiatu po wcześniejszym przeprowadzeniu postępowania przez Komisję Rewizyjną.

Rada Powiatu jednogłośnie opowiedziała się za powyższą propozycją przekazując skargę do Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady poinformowała o innych pismach, które wpłynęły /**zał. nr 22,23,24,25,26/**.

Ad.12,13

Zdzisław Fleszar – Radny Powiatu zgłosił następujące interpelacje:

- o wystąpienie do właściwego organu w sprawie kontynuacji budowy zbiornika wodnego Kamieniec Ząbkowicki. W związku z podjętymi wcześniej pracami w kierunku realizacji inwestycji Radny zwracając się z zapytaniem, czy Minister Ochrony Środowiska podzieli opinię zastąpienia zbiornika rezerwatem dla ptaków.

- o wystąpienie do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu o zabudowę ciekłu Mąkolnica na terenie zamieszkałym w m. Chwaliszów.

Rudolf Wójcik – Radny Powiatu zgłosił wniosek o rozważenie możliwości wsparcia przez powiat Cechu Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości w Ząbkowicach Śl. w zakresie doposażenia sal lekcyjnych Zasadniczej Szkoły Zawodowej.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady wyraziła opinię, że możliwość prawna przekazania środków na ten cel będzie ograniczona.

Radny – Marian Kozyra zwrócił się z prośbą aby władze Ziębic określiły kwotę, co do inwestycji na budowę hali sportowej w Ziębicach.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Starosty aby monitować tą sytuację.

Wiesław Jabłoński – Radny Powiatu poinformował, że w dniach 23-25 marca 2012 r. odbyły się mistrzostwa w siłowaniu na rękę. UKS Black Przyłęk zdobył aż 18 medali w tym 10 złotych. Radny poinformował, że brał udział w tych zawodach z Panem Andrzejem Witkiem i zdobył brązowy medal, natomiast Radny Pan Andrzej Witek zajął miejsce IV – ręka lewa i V

– ręka prawa. Radny Podziękował Staroście za dofinansowanie wyjazdu i zgłosił wniosek o wyróżnienie pucharami laureatów XII Mistrzostw Polski w Armwrestlingu, reprezentantów UKS Black Skorpion Przyłek.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady pogratulowała laureatom .

Ad.14

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady Powiatu podziękowała za udział zamykając XX sesję Rady Powiatu Ząbkowickiego IV kadencji.
(godz. 12⁰⁰).

Wnioski i Interpelacje zgłoszone na XX sesji Rady Powiatu w dniu 29 marca 2012 r.

1. Zdzisław Fleszar – Radny Powiatu zgłosił następujące interpelacje:
 - o wystąpienie do właściwego organu w sprawie kontynuacji budowy zbiornika wodnego Kamieniec Ząbkowicki. W związku z podjętymi wcześniej pracami w kierunku realizacji inwestycji Radny zwracając się z zapytaniem, czy Minister Ochrony Środowiska podzieli opinię zastąpienia zbiornika rezerwatem dla ptaków.
 - o wystąpienie do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu o zabudowę cieków Mąkolnica na terenie zamieszkałym w m. Chwalisław.
2. Rudolf Wójcik – Radny Powiatu zgłosił wniosek o rozważenie możliwości wsparcia przez powiat Cechu Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości w Ząbkowicach Śl. w zakresie doposażenia sal lekcyjnych Zasadniczej Szkoły Zawodowej.
3. Wiesław Jabłoński – Radny Powiatu zgłosił wniosek o wyróżnienie pucharami laureatów XII Mistrzostwa Polski w Armwrestlingu, reprezentantów UKS Black Skorpion Przyłek.


PRZEWODNICZĄCA RADY

.....


Grażyna Orczyk

Przewodnicząca Rady Powiatu Ząbkowickiego

Protokół sporządziła:
Jolanta Dobosz
Inspektor w Biurze Rady

.....


Sprawdził:
Józef Halarewicz – Sekretarz Powiatu

.....
